Honorio decem mensibus sedes tum vacat.
Nam cum apud sanctam Sabinam conclave haberet: multi cardinales repentina egritudine sunt correpti: quorum de numero mortuus Jordanus Ursinus comes mediolanensis: Elgo Anglicus: Seruastus andeanensis decanus parisiensis: et Antberius vir insignis. Hac ob rem soluto conclavi in aliud tempus magis salubre rem ipsam reuertitur. Adarime vero cum terremotus ipsi qui tum per magni fuerit: religio ne quando iniecerit: quoniam tunc quidem id fieret.

Nicolaus. iij.

Nicolaus quartus: natus picentinus: patria asculanus: Hieronymus antea vocatus: ordinis minorum fratrum generalis: deinde presbiter cardinalis apud sanctam Sabinam: decimo mense post mortem Honorii pontifex creatus: collocatusque in sede Petri ipsius sancti cathedra. Reate deinde profectus ob seditiones que tunc Rome subortae erant: quosdam cardinales creatos: ex omni fere religione. Quos enim pariter amabat: nec plus se debere affinis et cognatis quam cuius bono arbitrabatur. Vir tunc et vicia faciebatur: ut in hunc magis quam in illum inclinaret. Horum de numero quos cardinales creatos fuisse Neapolio: Petrus columna Elgo bolionius ordinis predicatorum doctor insignis: Adarbus aquasparta fratrum minorum generalis: episcopus portuensis. Roma deinde per annum rediens: sedatis aliquantulum perturbacionibus civium: apud sanctam Mariam maiorem habitavit: quam basilicam ipse una cum Jacobo columna restituit: ut in fornice maiori appareret. Unde salvatoris ipsiusque pontificis: ac Jacobi cardinalis imago ex ope multo adhuc cernitur. Ideo quod pontifex antea posteroque preter basilicam lateranensem restituit: ornavitque ope vermiculato: quemadmodum littere ipse indicant. Interim vero reges Aragonie et Sicilie his federibus adhortate Nicolao pacem iniecit: ut rex Carolus vinculis missus: sua impensa Jacobum aragonem Sicilie regem constitueret: quod nisi triennio id effecisset: in carcere se redituque pollicebatur: datus ob eam rem obsidibus duobus filiis: Carolo cui postea regi Ungarie creato Marcello pignorem tum fuit: et Iosio qui post hunc actum in ordine beati Francisci vitam in sanctos relatus est. Dum hec autem in Europa gererent: Soldanus discordiis christianorum fretus: Tripolim asie civitatem insignem quodque interfecto christianorum presidio igni ferroque evertit. Parentem quoque calamitatem Sydon et Harutum tulere nemine adiuuante: Restabat Prolo-

maida in annos duos inducias a Soldano persecuta: hanc ut tueret Nicolaus pontifex armatus milites ad verillum christi vocat: eos suo conductos. Hi ad mille et quingenti fuerunt. Hos postea multi nullo dato nomine: nullis signis et auspiciis secuti: cum ptolomaida puenissent: non minora christianis quam saracenis damna intulere. Soldanus autem cum res suas reperisset: nec reddite essent: nostris omnibus exitum perminatus est. Magna inter christianos de possessione ptolomaidae contentio tum orta erat: cum ea patriarcha constantinopolitana: Templarum theutonicorum rex Lypri: Sicilia rex Carolus vindicare anniterent. Erat et persanis in anno ptolomaidarum repetere (ut ipsi dicebant) suo iure: quos profecto bellum in Hebruria ortum a tanta rei seditione auerit. Hi enim Elgolino comite cum duobus filiis: totidemque neptibus in carcere periculis: inedia interempto: aios gibellinorum et guelfos ita pericitarunt: ut omnibus pariter exitum minaret. In aretinos primum arma peruersa sunt: petentibus id exalibus gibellinis. Preerat tamen aretio Gulielmus petramala eiusdem civitatis episcopus: cui feltranus comes et florentini auxilio venerant. Verum cum florentini non satis suis copiis fiderent: eo etiam misere Carolum secundum cum aliquot cohortibus qui ad pontificem iturus: forte ea tamen iter faciebat. In agro typhernate collata sunt castra castris: Typhernum civitatem castelli mutato nomine nunc vocant. Comisso itaque proelio: magna statim de florentinis cedens fieri cepta est. Verum non ita multo post mutata fortuna: cadentibus tamen in proelio Gulielmo episcopo: et Feltrano comite: ex gibellinis ad tria milia interfecta: et duo milia capta dicuntur. Lampaldinum locum ubi pugnatum est acule dicitur. Carolus autem tanta victoria positus recta ad Nicolaum proficiscitur: ac utriusque Sicilie regnum feudatarie iure obtinet. Hoc ubi Jacobus aragonem intellexit: oppugnetur caietas statim aggreditur. Ne quod autem deesset ad perturbanda christianorum getes: inter Philippum francie et Eduardum anglie reges Guissemum bellum exortum est: qui res et christianos in asia mirifice perturbavit: et hostibus nostris delenda in asia christianum nomen audaciaz et spes dedit. Soldanus namque tum egrotabat ad centum et quinquaginta milia hominum: filio duce ptolomaidam miserat. Interim vero duorum mensium obsidione pertracta: patre mortuo: filius statim sufficitur: qui certe acriter animis urbes oppugnans: completis fossis: predaque militibus promissa: ad mentiam usque iam pugnando peruenerat: cum a christianis erumpentibus magno suorum incommodo in